

اولتیماتوم صندوق ذخیره فرهنگیان

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان به شرکت های زیان ده این صندوق سه ماه فرصت داد تا برنامه های جامع عملیاتی خود را برای خروج از زیان و سودآوری پایدار ارائه نمایند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل صندوق ذخیره فرهنگیان، محسن احمدی ضمن حضور در محل هلدینگ های وابسته به این صندوق با مدیران عامل، معاونین و مدیران عامل شرکت های تابعه هلدینگ تدبیرگران اطلس و هلدینگ سرمایه گذاری فرهنگیان به دیدار و گفت وگو پرداخت. مدیرعامل صندوق ذخیره در این دیدارها طی سخنانی با تأکید بر ضرورت بازسازی اقتصادی در صندوق ذخیره فرهنگیان رویکرد تحولی پیش روی این موسسه در دوره جدید را مبتنی بر انگاره های راهبردی نظیر: صیانت، شفافیت، هم افزایی، خروج از بنگاه داری زیان ده، مولدسازی، اصلاح پرتفوی سرمایه گذاری، فسادستیزی، توجه به اقتصاد دیجیتال و دانش بنیان، تعالی سرمایه انسانی، جایک سازی و ارزش آفرینی پایدار برشمرد و تأکید کرد برای تحقق این مهم باید هم صدا و هم گراگفتن مشترک و نقشه راه مناسبی را طراحی و اجرا کنیم.

همکاری قرارگاه خاتم الانبیا با شهرداری تهران

معاون هماهنگ کننده قرارگاه خاتم الانبیا گفت: پروژه کنندروی شمالی بزرگه آزارنگان، گره ترافیکی ۲۵ ساله این محفوده را با کمک مدیریت شهری و مهندسين قرارگاه خاتم الانبیا باز کرد. سردار اسدالله حاج زمانى، معاون هماهنگ کننده قرارگاه خاتم الانبیا در آیین بهره برداری از کنندروی شمالی بزرگه آزارنگان، حداقل فداييان اسلام تا شهيد تندگوياى که همزمان با صدم و یکمين پويش اميد و افتخار شهرداری تهران، صبح دپروز (شنبه ۲۸ بهمن ماه) برگزار شد، اظهار داشت: مقتخريم امروز توفيق پيدا کرديم در جلسه بهره برداری از کنندروی شمالی بزرگه آزارنگان حضور داشته باشيم. او با بيان اين که اين پروژه، گره ترافيکی ۲۵ساله را با کمک مدیریت شهری و مهندسين قرارگاه خاتم الانبیا باز کرد، گفت: در کمتر از ۲۰ ماه اين پروژه به بهره برداری رسيد و ۱۵۰نقطه معارض داشت. ترافيک اين نقطه با اين اتفاق روان شده است. براساس گزارش يابگاه خبری شهر، حاج زمانى در پايان تاکيد کرد: تفاوت پروژه های عمرانی با ديگر پروژه ها در ماندگاری آن است؛ بنابراین باقيات صالحاتی برای دست اندرکاران پروژه محسوب می شود.

آغاز ساخت چند هزار خوابگاه متهالی

سخنگوی دولت از آغاز عملیات ساخت چند هزار خوابگاه متاهلی برای دانشجویان به زودی خبر داد. علی بهادری چهرمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ساخت خوابگاه های متاهلی یکی از دغدغه های به جای دانشجویان در دانشگاه های مختلف بود. او ادامه داد: این مطالبه در آخرین جلسه هیات دولت نیز مورد توجه شد؛ گزارش پیگیری اجرای دستور رئیس جمهور در این خصوص خوشحال کننده بود، عملیات ساخت چند هزار خوابگاه متاهلی به زودی آغاز خواهد شد، ان شاء الله.

فرونشست زمین در دریای خزر

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت از محیط زیست معتقد است که موضوع فرونشست زمین در دریای خزر خیلی مطرح نیست و در حد یک فرضیه است. یکی از موضوعاتی که در هفته های اخیر درباره دریای خزر خبرساز شده است، موضوع فرونشست زمین در دریای خزر است. به گفته علی بیت الهی – رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی – عقب رفت آب دریای خزر باعث شده که در استان پر آب مازندران فرونشست به سمت دریا به ۹ سانتی متر در سال برسد. حالاً محبتی ذوالجودی در گفت وگو با ایسنا درباره موضوع «فرونشست زمین در دریای خزر» گفت:فرونشست در دریا معمولاًبه این صورت مصداق ندارد بلکه به علت برداشت زیاد از آب های زیر زمینی در مناطقی مانند فلات مرکزی ممکن است رخ دهد بنابراین به نظر من الان بحث فرونشست در دریای خزر خیلی مطرح نیست و اگر هم مطرح است در حد یک فرضیه است. او با اشاره به نوسانات سطح آب دریای خزر در دوره های مختلف گفت:در حدود ۲۰ سال پیش همین مشکل وجود داشت و بالا آمدن سطح آب موجب ورود آن به سواحل و ایجاد اشکال در فعالیت تأسیسات شده بود.

یکشنبه
۱۴۰۲•۱۱•۲۹
۰۸ شعبان ۱۴۴۵/۱۸ فوریه ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۷۱

armanmeli.ir



نگاهی به تاثیر کاهش قدرت خرید مردم در رکود و کسادی بازار صنایع دستی و فرش دستباف

صنایع دستی در چنبره رکود گردشگری و تورم

آرمان ملی: این روزها اگر از حال و روز مشاغل گوناگون در ایران جویا باشید باید بگوییم که تقریباً اوضاع مساعد و مناسبی ندارند. تورم، رکود اقتصادی، گرانی و پایین آمدن قدرت خرید مردم، بسیاری از کالاها را از سبد خرید مردم حذف کرده تا آن ها تمام انرژی، توان و هم و غم خود را صرف تهیه کالاها ی اساسی و روزمره ای کنند که مستقیماً با زیست افراد ارتباط دارد. اما این حذف شدن های روزانه و کسادی بازار و خالی بودن اماکن فروش کالاها در ایامی نظیر شب های عید است که بیش از پیش رخ می نماید.

برای اثبات این رکود نیازی به تایید روسای اتحادیه های صنوف یا صاحبان مشاغل نیست؛ کافی است سری به بازار بزنید؛ همین.

و تمام این ها در خصوص کالاهایی که بیشترین فروش شان را شب عید داشته اند، بیشتر هم نمود پیدا می کند؛ یکی از مهم ترین آن ها؛ صنایع دستی ایران؛ آنچه می توانست اگر مسئولان می خواستند که نه تنها جایگزین مناسبی برای نفت باشد که به تنهایی تحت عنوان یک منبع اقتصادی غنی، به منبع درآمدی عظیم برای کشور هزار و یک رنگ ایران شود که هر گوشه اش اثر سری کشیده باشد، شکه صنعت

دستان زنان و مردانش را به رخ می کشد؛ سرمایه هایی شگرفت که در چهار گوشه این سرزمین خاک می خورند.

اما آنچه در خصوص آسیب پذیری صنایع دستی و تزئینات و برخی کالاها ی اصیل و شناسنامه دار ایرانی مطرح می شود، کم توجهی به آن ها، از بین رفتن واحدهای صنفی، منزوی شدن هنرمندان صنایع دستی، روی آوردن آن ها به مشاغل کاذب و افتادن بازار به دست چینی ها و هندی ها و پاکستانی هاست تا حدی که بعضاً نه تنها برخی از میراث ایرانی را به نام خود ثبت می کنند که با نام ایران و هنر صنعتگران خوش ایرانی برای خود کسب نام کرده و فروششان را بالا می برند. و این نه تنها در خصوص صنایع دستی و تزئینات که در خصوص فرش ایرانی دستباف هم

مصددا می کند.

◀ **محصولات صنایع دستی ایران کجا می روند؟**
هر از گاهی روسای اتحادیه های صنوف مختلف به واگویی مشکلات خود و در واقع مرگ بازار و واحدهای صنفی شان می پردازند. این صحبت ها با نزدیک شدن به شب عید بیشتر هم می شود. اخیراً هم محمد عبداللهی، رئیس اتحادیه صنایع دستی و اشیاء تاریخی تهران، درباره وضعیت صادرات صنایع دستی ایران

گفته که محصولات صنایع دستی ایران به سمت آسیا میانه و کشورهای حوزه خلیج فارس می روند. بنابه آنچه از صحبت های او بر می آید، میزان صادرات فعلی با انتظار ما فاصله دارد و باید شرایط نمایشگاه هایی که در کشورهای دیگر ایجاد شود بلکه بهبودی حاصل شده و تسهیلات لازم برای هنرمندان تأمین شود.

رئیس اتحادیه صنف اشیاء قدیمی و صنایع دستی تهران پیش تر به پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف تهران گفته بود که «مردم در تأمین مایحتاج خود مانده اند؛ صنایع دستی، تزئینات و کادو پیشکش!» عبداللهی، یکی از معضلات صنف خود راگران بودن مواد اولیه دانسته بود که لزوماً قیمت تمام شده نیست و نسبت به سابق گران تر تمام می شود. به گفته او، شرایط رکود اقتصادی و تحریم ها توان خرید مردم را پایین آورده و آن ها تلاش شان بر تأمین کالاها ی ضروری شان است تا خرید کالاها ی تزئینی؛ چه برای منزل خودشان چه برای هدیه دادن.

بحث رکود صنعت توریسم هم از جمله چالش های دیگر و شاید مهم ترین چالش قرار گرفته پیش پای صنف اشیاء قدیمی و صنایع دستی است. رئیس این صنف در این باره توضیح داده بود که به دلیل سیاست های داخلی و خارجی، ورود و خروج توریست با مشکل جدی مواجه شده و در حال حاضر به طور بی سابقه، صنف ما در بدترین وضعیت خود از بعد انقلاب قرار گرفته است. به گفته او «در حال حاضر هیچ نهاد و سازمانی از این هنرمندان صنایع تزئینی، حمایت نمی کند و مشمول هیچ خدمات و تسهیلاتی نمی شوند.»

◀ **ما دچار خودتخریمی هستیم**
اگر بخواهیم نگاهی هم به وضعیت فرش دستباف داشته باشیم بد نیست به صحبت های رئیس اتحادیه صنف فروشنندگان فرش دستباف تهران آن هم در گفت وگویی که در اتاق اصناف تهران داشته اشاره

آرامش ملی

اجتماعی

۹

استان ها

تخریب ۲ واحد روستایی در دیشموک

سرپرست فرمانداری شهرستان کهگیلویه از تخریب کامل ۲ واحد مسکونی روستایی در حوزه سردسیری بخش دیشموک به دلیل بارش شدید باران خبر داد. حمزه محقق زاده در گفت وگو با ایلنا از یاسوج گفت: بارش شدید باران در روزهای گذشته در مناطق مختلف شهرستان کهگیلویه گزارش شد و شدت این بارش ها به گونه ای بود که ۲ واحد مسکونی در روستای ده احمد از توابع حوزه سردسیری بخش دیشموک را به طور کامل تخریب کرد. او در پاسخ به این سوال که آیا امکان اسکان برای این روستائینشان در خانه های تخریبی وجود داشته یا خیر؟ هم اظهار داشت: ۲ هر ۱ واحد مسکونی به طور کامل تخریب و سکونت برای اهالی آنها غیرممکن بوده است. سرپرست فرمانداری شهرستان کهگیلویه با بیان اینکه اهالی این خانه ها در منازل دیگر روستائینشان اسکان داده شدند، خاطرنشان کرد: به دلیل بارش های شدید باران، تردد در برخی از محورهای ارتباطی روستایی در بخش دیشموک نیز به سختی صورت گرفت. محقق زاده از مسدود بودن محورهای ارتباطی روستایی جاده تنگ چویل، لیراب و بناری بخش دیشموک به دلیل بارش های سنگین چند روز گذشته هم خبر داد و یادآورد شد: بازگشایی محورهای ارتباطی عنوان شده با کمک اداره کل راهداری هم اکنون در حال انجام است. او گفت: ۸۶ روستای بزرگ و کوچک بخش دیشموک در مناطق کوهستانی، پراکنده و سخت گذر واقع شده اند و این بخش با بیش از ۲۳ هزار نفر جمعیت در فاصله ۸۵ کیلومتری دهشت مرکز شهرستان کهگیلویه قرار دارد.

اتصال صدرا به آزادراه شیراز-اصفهان

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران صدرا، یکی از این پروژه ها که عملیات اجرایی آن به صورت رسمی آغاز به کار کرد؛ طرح راستگرد اتصال جاده مردودشت-شیراز به بزرگراه شهید سلیمانی شهر صدرا بود. مدیر عامل شرکت عمران صدرا با بیان اینکه یکی از خواسته های بحق مردم و به ویژه شهروندان شهر صدرا ایجاد راستگرد اتصال بزرگراه مردودشت شیراز به بزرگراه شهید سلیمانی است، گفت: کار عملیاتی این پروژه آغاز شده است و طبق قرارداد حداکثر طی ۲۴ ماه آماده بهره برداری می شود. به گفته پوربهی این مسیر ده کیلومتری در سه فاز اجرا خواهد شد و قرار است طبق قرار داد به مدت دو سال به بهره برداری برسد. مدیر عامل شرکت عمران صدرا با بیان اینکه برای این پروژه بیش از یکصد و سی میلیارد تومان اعتبار برآورده شده است، افزود: با بهره برداری از این طرح؛ تراکم شهروندانی که قصد سفر به اصفهان و برعکس را دارند، تسهیل می شود. در این روز مسجد حضرت ابوالفضل (ع) شهر صدرا و کتابخانه آنکه به همت شرکت عمران صدرا کار عملیاتی آن از یک سال پیش آغاز شده بود؛ افتتاح شد. این مسجد و کتابخانه آن در زمینی به مساحت ۱۲۰۰ متر و زیر بنای ۸۵۰ متر بنا شده است. مدیر عامل شرکت عمران صدرا در حاشیه افتتاح این مسجد و کتابخانه گفت: از اولویت های شرکت عمران صدرا توجه به نیازهای فرهنگی و مذهبی شهر صدراست و تلاش می کنیم تا عدالت را در این زمینه اجرا کنیم. پوربهی گفت: امیدواریم تمام این طرح ها بتواند لیخند رضایت را بر لب شهروندان صدایی بنشاند و وظیفه ما هم ارائه این خدمات به صورت مستمر به مردم است.

۳۵۰ کیلومتر راه در زنجان

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان به میزان طول شبکه راه های استان زنجان اشاره کرد و گفت: این استان «۲۰۰ کیلومتر» آزاد راه، «۳۰ کیلومتر» بزرگراه، «۲۵۰ کیلومتر» راه اصلی، «۷۵۰ کیلومتر» راه فرعی و «۴ هزار و ۲۰۰ کیلومتر» راه روستایی دارد. اصغر اسماعیلی با بیان اینکه در مقیاس بزرگراهی ۳۵۰ کیلومتر راه در سطح استان زنجان در دست ساخت است، اظهار کرد: این پروژه های راهسازی تبدیل و تعریض راه های اصلی به بزرگراه است که تاکنون بیش از ۱۰۰ کیلومتر از این میزان به بهره برداری رسیده است. او با بیان اینکه اجرای پروژه های راهسازی نیازمند اعتبارات سنگینی است، گفت: به لحاظ اقتصادی و تأمین اعتبار، پروژه های راهسازی به قطعات کوچک تر تقسیم می شود و در این میان به طور متوسط تعریض و تبدیل هر کیلومتر بزرگراه به ۱۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. اسماعیلی، از اجرای ۷ پروژه راه سازی در سطح استان زنجان خبر داد و بیان داشت: عمده پروژه های راهسازی استان زنجان که در حال اجراست در اشل یا مقیاس بزرگراهی است. او تصریح کرد: بخش اعظمی از پروژه های راه سازی در استان زنجان از محل اعتبارات ملی تأمین می شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان، با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت های حمل و نقل جاده ای یک اصل مهم در توسعه است، گفت: استان زنجان به عنوان یکی از استان هایی است که در مسیر ارتباطی پایتخت به شمالغرب کشور قرار گرفته و در این راستا برنامه ریزی لازم و کارشناسی شده برای توسعه حوزه راه استان انجام شده است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

مستاجران و گرانی مسکن!

مستاجران از وضع گرانی بیش از حد اجاره خانه در تهران در عذابند، سیدگی به مشکل اقتصادی مستاجران ضروری است. یک کارگر با حقوق ثابت چطور می تواند از پس این اجاره های گران برآید و خرج خانه خود را هم به گردن بکشد. چرا مسئولان فکری به حال بحران مسکن نمی کنند.

یک شهروند از تهران

تورم و گرانی

تورم در جامعه روز به روز بیشتر خود را به رخ مردم می کشد. از مسئولان تقاضا داریم که بیشتر به فکر مردم عادی در جامعه باشند زیرا کرمانشار زیر بار این همه مشکلات خم شده است.

محمدزاده از تهران

برفی قابل توجهی نداشتیم. اگر بارش های برفی بهتری داشتیم، نسبت به میانگین بلند مدت بارشی در کشور، وضعیت بهتری داشتیم، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد. بنابراین، حتی اگر بارش های گسترده بهاره هم داشته باشیم، بسیاری از نقاط کشور همچنان دچار مشکلات ناشی از کم آبی خواهند بود. تابستان بسیار گرمی رادر پیش داریم، اما اینکه از لحاظ آبی چه اتفاقی برای شهرهای مارخ می دهد و قرار است این کم آبی ها چگونه با چه نشه ای جبران شود را باید وزارت نیرو پاسخ دهد. او افزود: «یکی از مهم ترین دغدغه های کشور، مسئله تأمین آب شرب است که باید دید وزارت نیرو چه برنامه هایی برای مواجهه با این وضعیت دارد. طبعاً وزارت نیرو به اعداد و ارقام دقیقی در خصوص وضعیت سدها و شرایط ذخایر آبی کشور اشراف دارد و در حوزه برنامه ریزی مدیریت مصرف منابع آبی برای تابستان چاره اندیشی می کند. این موضوع را نیز مورد تأکید قرار می دهم که با توجه به شرایطی که تا این لحظه شاهدیم، نمی توان امیدوار بود که تحول شگفت انگیزی در وضعیت بارش ها رخ دهد.

شد ما تزریق رطوبت زیاد همراه با چرخ افزایش مناسب را در کشورمان نداشته باشیم. این وضعیت نسبت به سال های گذشته قابل تامل بود. البته این تأثیرات همیشگی و دائمی نیست. این دورپیوندها یکی از صدها عاملی است که می تواند در وضعیت بارش های کشور موثر باشد، اما همه ای ها عوامل دورپیوندی بودند که بیش ترین تأثیرگذاری را روی بارش های کشور داشتند و باعث شدند ما سالی کم بارش را در پیش داشته باشیم. از دید من عاملی مثل الودگی هوا، آنتچنان تأثیری روی وضعیت بارش های کشور ندارد یا دقیق تر بگویم، آلودگی هوا آنتچنان موثر نیست که بتواند کم بارشی گسترده ای را در این حجم که اکنون در کشور شاهدیم، ایجاد کند. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور در ادامه گفت: «بخش عمده ای از منابع آب ما در اثر بارش های برف تأمین می شود، درواقع باید بارش برف مناسبی در زمستان وجود داشته و ذخیره شود، سپس این برف به تدریج آب شده و در بهار و تا پایان تابستان، بتواند در رودخانه ها جاری باشد و کسری های آب را پر کند. متأسفانه امسال بارش های

بر اساس بررسی داده ها و اطلاعات پهنه ای بارش سازمان هواشناسی کشور، مجموع بارش های سرزمین ایران از ابتدای سال آبی (مهر ۱۴۰۲) تا ۱۹ بهمن ۱۴۰۲ از میانگین بلند مدت در همین بازه زمانی کمتر است و با ادامه این روند در اغلب استان ها در اواخر بهار و تابستان با تنش شدید آبی مواجه می شویم. میزان ذخایر آبی سدهای کشور تا نیمه بهمن ماه به ۲۰ میلیارد و ۶۲۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به زمان مشابه سال قبل، کاهش ۲ درصدی را نشان می دهد. با توجه به این شرایط پررشد هایی مطرح است از جمله اینکه آیا می توان با شرایط مذکور به روند افزایشی بارش ها تا پایان سال بارشی جاری امیدوار بود و اساساً چرا کشور در وضعیت فعلی قرار گرفته است؟ صادق ضیائیان، رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی به این پرسش های فرارو پاسخ داده است.

◀ **آلودگی هوا تأثیر چندانی بر کم بارشی کشور ندارد**

رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی، گفت: «از بعد هواشناسی، شرایط بارش ها اصلاً شرایط خوبی نیست. اگرچه ما در ادامه سال بارش هایی را خواهیم داشت، اما با توجه به وضعیت بارش ها، پیش بینی های ما حاکی از این است که نسبت به میانگین بلند مدت، بارش های اسفند ماه چندان زیاد نخواهد بود و احتمال اینکه کم بارشی های ماه های اخیر، در اسفند ماه جبران شود، بسیار کم است. از لحاظ اعداد و ارقام بارش های کشور، بحث های تئوری توطئه هیچ ارزشی ندارند و اینکه بگوییم دلیل عجیب و غیرعلمی برای کمبود بارش های کشور وجود دارد پذیرفتنی نیست. از نظر سازمان